expan-

Hanc autem totius linguae Genesin esse: Adamum quaedam animalia ab ipsis ex se editis sonis denominasse, ex omnibus sonis sedecim, vel viginti, vocabula minuta, generali potestate instructa, formasse, unde tandem conceptui generali maxime idonea per compositionem ad voces polysyllabas eleuauerit; quid quod? ipsa vestigia animantium, in arena expressa, fuisse signa mneumonica, quae composita vocabulis maioribus originem dederint. ** Ut

A 3

distin-

expansum, terram, nominibus suis vocauerit, (quae si cum RICHARDO SIMONIO non secundum literam et veritatem historiae accipere velles, iniurias effes in simplicitatem historiae et veritatem. vid. Ven. CARPOVIVM in Critica S. P. I. cap. V. Sect. 2. §. 3.) sed et cum Adamo locutus sit ante quam *omnem aetatem* animalium fieret.

** Inimica est et imagini diuinae et Scripturae S. Viri Doctri hypothesis de vocibus cum simplicibus tum compositis, ab animantium sonis, immo etiam vestigiis petitis, parumque abludit a fabula, quam Horatius de primis hominibus mutis cecinit Libr. I. sermonum, sat. 3. Equidem Deus ad Adamum accessuit animalia, non tamen eo fine, vt ab ipsis loqui disceret, quod quomodo cum sapientia concreata consistere queat non video, sed vt luculentum sapientiae concreatae documentum ederet, ex quo posteri post amissam imaginem diuinam cognoscerent, quam egregie cognitam Adamus habuerit naturam animalium, qui ipso aspectu in naturam cuiuslibet penetrare, nomenque naturae ipsius conuenientissimum imponere sciuisset. Confer. MICHAELIS A LILIENTHAL dissertatio: de vocatis ab Adamo animalibus, Rostoch. 1710. Haec ipsa denominatio animalium auxit et amplificauit primaeuan linguam, non perperit, teste Cel. IACOBO CARPOVIO in meditationibus Philosophico criticis de lingua, eiusque perfectione, et in theologia reuelata dogmatica Tom. I. §. 1017. nec a sonis, nec a vestigiis arenas impressis, pe-
ti potest. Nam voces animalium in uno eodemque subiecto admodum variant, prout affectus ac sensus iucundi ac molesti variant, docente B. FRANZIO in historia animalium per CYPRIANVM aucta P. I. p. 408. Quomo-
do ergo naturam animalium exprimere possunt? Vestigia in arena formata in subsidium vocare, est fingere: unde constat, illa in arena esse expressa? num aues etiam in illa constituerunt? Sed quid opus est his aranearum telis inhaerere, quum ea sit fabularum indoles, vt ipsae, sua inertia sub-
motae, corruant. Ceterum non procul ab his conjecturis absuisse viderur GUILIELMVS BAXTER in epistola ad EDWARDVM LLVYD Glossario eius antiquitatum Romanarum subiuncta, vbi per literas eundo singulas ostendere conatur, sonum vel potestatem literarum primum ad imitationem sonorum naturalium, v. g. bestiarum, formatum esse. Confer. B. IOH. CHRIS-
TOPH. WOLFFII bibliothec. Hebr. Vol. IV. p. 313. Mallem, vi erudi-
tissimus probasset, Ebraeam linguam primigeniam esse, eandemque, qua primi homines vni fuerint. Multum enim ea de re inter eruditos fuit disputatum. GROTIUS, et qui Grotium ubique sequitur, IOH. CLERICVS linguam primaevam inter res deperdicas referunt. Satis inepte IOH. PETRVS ERICVS
lin-